
00
29

02
71

 Número 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023
página 15283/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 2 de octubre de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Farmacéutico/a de Atención Primaria, se aprueba la resolución 
definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 
21 de junio de 2023, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de la categoría Farmacéutico/a de Atención Primaria, dependiente del Servicio Andaluz 
de Salud (BOJA núm. 120, de 26 de junio), resueltas por la Comisión de Valoración las 
alegaciones formuladas contra la Resolución de 28 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión 
de Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Farmacéutico/a de Atención Primaria, se aprueba la resolución 
provisional de dicho concurso y se anuncia la publicación de los listados provisionales 
(BOJA núm. 148, de 3 de agosto); a propuesta de dicha Comisión de Valoración, y en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto 
(BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

 R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Farmacéutico/a de Atención Primaria.

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 



00
29

02
71

 Número 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023
página 15283/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de tres 
días hábiles, contados a partir del día 16 de octubre de 2023 inclusive, iniciándose el 
cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido 
concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección 
General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro 
de los tres días hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de 
Salud; en el plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo 
de un mes si implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al 
servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción contencioso- 
administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de octubre de 2023- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. ADJ. DESTINO ADJUDICADO

ESCUDERO CASTILLO, CARMEN ***1050** SI 98,027 2212 DISPOSITIVO DE APOYO 
BAHIA DE CADIZ-LA JANDA

ESCUDERO MERINO, RAQUEL ***0259** SI 82,706 3213 DISPOSITIVO DE APOYO 
CORDOBA

PAEZ VALLE, RAFAEL ***7803** SI 77,588 7211 DISPOSITIVO DE APOYO 
MALAGA

LOPEZ ALVAREZ, CAROLINA ***9514** SI 69,213 7211 DISPOSITIVO DE APOYO 
MALAGA

LOPEZ DOMINGUEZ, ESTEFANIA ISABEL ***6818** SI 68,870 3213 DISPOSITIVO DE APOYO 
CORDOBA

BURGOS SIERRA, FRANCISCA MARIA ***6707** SI 57,224 7211 DISPOSITIVO DE APOYO 
MALAGA



00
29

02
71

 Número 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023
página 15283/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO TOTAL 
BAREMO

COD. 
DEST. ADJ. DESTINO ADJUDICADO

HERNANDEZ DE HARO, FRANCISCO 
JAVIER ***3849** SI 54,789 1208 DISPOSITIVO DE APOYO 

ALMERIA

DOMINGUEZ RECIO, ALBERTO LUIS ***8051** SI 45,870 7211 DISPOSITIVO DE APOYO 
MALAGA

REYES CONDE, MARIA DEL CARMEN ***9908** SI 36,727 2210 DISPOSITIVO DE APOYO 
JEREZ-COSTA NOROESTE

RECIO SANCHEZ, EVA M.ª ***7906** SI 29,858 2212 DISPOSITIVO DE APOYO 
BAHIA DE CADIZ-LA JANDA

GARCIA DE PAREDES ESTEBAN, JUAN 
CARLOS ***2830** SI 29,066 2209 DISPOSITIVO DE APOYO 

SIERRA DE CADIZ

SANZ CEBALLOS, LAURA ***9500** SI 20,712 7211 DISPOSITIVO DE APOYO 
MALAGA

LUNA HIGUERA, ANA ***2392** SI 14,792 7215 DISPOSITIVO DE APOYO 
VALLE DEL GUADALHORCE

TOSCANO GUZMAN, MARIA DOLORES ***4791** SI 11,546 3210 DISPOSITIVO DE APOYO 
GUADALQUIVIR

CANTUDO CUENCA, MARIA ROSA ***5902** SI 7,896 6208 DISPOSITIVO DE APOYO 
JAEN-NORTE

VARGAS LAGUNA, PATRICIA ***5566** SI 0,803 2209 DISPOSITIVO DE APOYO 
SIERRA DE CADIZ

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES
QUE NO OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE TOTAL 
BAREMO

CAUSAS 
EXCLUSIÓN BAREMADO

MANCHON MORILLO, MARIA GUADALUPE ***7855** 95,224 SIN DESTINO SI

PALMA MORGADO, DANIEL ***2302** 90,639 SIN DESTINO SI

FERRER LOPEZ, INGRID ***5059** 90,634 SIN DESTINO SI

MORAGA ROPERO, INMACULADA ***6785** 90,387 SIN DESTINO SI

BENAVENTE CANTALEJO, REGINA SANDRA ***7553** 75,947 SIN DESTINO SI

CARRASCOSA RODRIGUEZ, CONCEPCION ***0075** 45,073 SIN DESTINO SI

GALLARDO AVILES, RAQUEL ***7756** 44,374 SIN DESTINO SI

VALLELLANO MARTIN, ANTONIA MARINA ***0799** 41,486 SIN DESTINO SI

GONZALEZ GARCIA, MARIA LORENA ***5230** 17,937 SIN DESTINO SI

DIAZ CALVO, VIRGINIA DEL CARMEN ***1888** 10,231 SIN DESTINO SI

HERNANDEZ ARROYO, MARIA JESUS ***8972** 25,526 E10 SI

CASTRO CAMPOS, JOSE LUIS ***1556** 0,000 E06, E07 NO

PATA IGLESIAS, MARIA DEL CARMEN ***8028** 90,859 E10 SI

TORRES GARCIA, RAFAEL MARIA ***1071** 142,969 E10 SI



00
29

02
71

 Número 192 - Jueves, 5 de octubre de 2023
página 15283/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO 
OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE 

NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL 
SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

E06 - E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS CONCURSANTES 
DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS MÉRITOS EN EL PLAZO 
HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR PÉRDIDA DE 
LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR FALLECIMIENTO
E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR DEL PROCESO
E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE PRESENTACIÓN 

DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO PRESENTAR LA PETICIÓN ORDENADA 
DE DESTINOS. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO


